
 

 

Tarifvertrag 

zur Änderung des Tarifvertrags für die 

Ärztinnen und Ärzte der Lausitz Klinik Forst GmbH 

- 1. ÄndTV/TV-Ärzte/LKF – 

vom 25. Oktober 2022 

 
 

 
 
 
 
Zwischen  
 
 
der Lausitz Klinik Forst GmbH 
vertreten durch den Geschäftsführer 

einerseits 
 

und 
 

 
dem Marburger Bund, 
Landesverband Berlin/Brandenburg 

andererseits 
 

 
 
 
wird folgender Tarifvertrag vereinbart: 

 
 
 
 

 

 

§ 1 Wiederinkraftsetzung des TV-Ärzte/LKF 

Der zum 31. Dezember 2021 gekündigte Tarifvertrag für die Ärztinnen und Ärzte der Lausitz 
Klinik Forst GmbH (TV-Ärzte/LKF) vom 18. Juli 2019 wird mit Wirkung vom 1. Januar 2022 
wieder in Kraft gesetzt. 
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§ 2 Änderung des TV-Ärzte LKF 

Der in § 1 genannte Tarifvertrag wird wie folgt geändert: 

1. 1Das Tabellenentgelt wird unter Anrechnung freiwilliger Zahlungen aus der Gesamtzusage 
vom 4. November 2021 wie folgt erhöht: 

• ab 1. Januar 2022 um   2,0 %, 

• ab 1. Oktober 2022 um weitere  2,0 %, 

• ab 1. April 2023 um weitere   1,5 % und 

• ab 1. Oktober 2023 um weitere 1,5 %. 

2Die geänderten Entgelttabellen ergeben sich aus dem Anhang zu diesem Tarifvertrag. 

 

2. § 11 Absatz 2 erhält ab dem 01. Januar 2023 folgende Fassung: 

„(2) Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nachstehende 
Entgelt je Stunde gezahlt: 

 
 EG I 28 Euro 

 EG II 33 Euro 

 EG III 36 Euro 

 EG IV 38 Euro.“ 

 

3. In § 35 Absatz 2 und Abs. 3 Buchst. a, b, c, e, f und g wird jeweils die Datumsangabe 
„31. Dezember 2021“ durch die Datumsangabe „31. Dezember 2023“ ersetzt. 

 
 
§ 3 Inkrafttreten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt rückwirkend zum 1. Januar 2022 in Kraft. 

 

 

Potsdam, den 25. Oktober 2022 

 

 

 

 

        

    für den Arbeitgeber        für den Marburger Bund  
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Anhang: Entgelttabellen: 

 
Anlage zu § 17 Abs. 1 Satz 1 

 

A Tabellenentgelt 
gültig vom 1. Januar 2022 bis 30. September 2022: 

 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe nach  

... 
 Jahren *) 

Tabellenentgelt 

EG IV 1   9.034,10 € 

  2 5 9.322,53 € 

        

EG III 1   7.874,26 € 

  2 3 8.131,34 € 

  3 8 8.525,89 € 

        

EG II 1   6.131,40 € 

  2 3 6.645,48 € 

  3 6 7.096,89 € 

  4 8 7.360,20 € 

  5 10 7.617,25 € 

  6 14 7.679,94 € 

        

EG  I 1   4.645,58 € 

  2 1 4.908,92 € 

  3 2 5.096,97 € 

  4 3 5.422,97 € 

  5 4 5.917,81 € 

 
 

*) Die Jahre beziehen sich jeweils auf die Tätigkeit innerhalb der jeweiligen Entgeltgruppe. 
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Anlage zu § 17 Abs. 1 Satz 1 

 

B Tabellenentgelt 
gültig vom 1. Oktober 2022 bis 31. März 2023: 

 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe nach  

... 
 Jahren *) 

Tabellenentgelt 

EG IV 1   9.214,78 € 

  2 5 9.508,98 € 

        

EG III 1   8.031,75 € 

  2 3 8.293,97 € 

  3 8 8.696,41 € 

        

EG II 1   6.254,03 € 

  2 3 6.778,39 € 

  3 6 7.238,83 € 

  4 8 7.507,40 € 

  5 10 7.769,60 € 

  6 14 7.833,54 € 

        

EG  I 1   4.738,49 € 

  2 1 5.007,10 € 

  3 2 5.198,91 € 

  4 3 5.531,43 € 

  5 4 6.036,17 € 

 
 

*) Die Jahre beziehen sich jeweils auf die Tätigkeit innerhalb der jeweiligen Entgeltgruppe. 
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Anlage zu § 17 Abs. 1 Satz 1 

 

C Tabellenentgelt 
gültig vom 1. April 2023 bis 30. September 2023: 

 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe nach  

... 
 Jahren *) 

Tabellenentgelt 

EG IV 1   9.353,00 € 

  2 5 9.651,61 € 

        

EG III 1   8.152,23 € 

  2 3 8.418,38 € 

  3 8 8.826,86 € 

        

EG II 1   6.347,84 € 

  2 3 6.880,07 € 

  3 6 7.347,41 € 

  4 8 7.620,01 € 

  5 10 7.886,14 € 

  6 14 7.951,04 € 

        

EG  I 1   4.809,57 € 

  2 1 5.082,21 € 

  3 2 5.276,89 € 

  4 3 5.614,40 € 

  5 4 6.126,71 € 

 
 

*) Die Jahre beziehen sich jeweils auf die Tätigkeit innerhalb der jeweiligen Entgeltgruppe. 
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Anlage zu § 17 Abs. 1 Satz 1 

 

D Tabellenentgelt 
gültig ab 1. Oktober 2023: 

 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe nach  

... 
 Jahren *) 

Tabellenentgelt 

EG IV 1   9.493,30 € 

  2 5 9.796,38 € 

        

EG III 1   8.274,51 € 

  2 3 8.544,66 € 

  3 8 8.959,26 € 

        

EG II 1   6.443,06 € 

  2 3 6.983,27 € 

  3 6 7.457,62 € 

  4 8 7.734,31 € 

  5 10 8.004,43 € 

  6 14 8.070,31 € 

        

EG  I 1   4.881,71 € 

  2 1 5.158,44 € 

  3 2 5.356,04 € 

  4 3 5.698,62 € 

  5 4 6.218,61 € 

 
 

*) Die Jahre beziehen sich jeweils auf die Tätigkeit innerhalb der jeweiligen Entgeltgruppe. 
  

 
 
 


